

C M LASSEN BYG ApS
Krogsagervej 50, 7000 Fredericia

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 35 64 74 81

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2020.

Morten Kjær Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

C M LASSEN BYG ApS
Krogsagervej 50
7000 Fredericia

CVR-nr.: 35 64 74 81
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
6. regnskabsår

Direktion

Christian Kjær Lassen
Morten Kjær Lassen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at opføre, renovere, sælge og udleje fast ejendom samt andet dermed efter direktionens skøn beslægtet formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 833.101 kr. mod 572.122 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.704.032 kr. mod 1.045.288 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	833.101	572.122
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>2.976.742</u>	<u>897.746</u>
Driftsresultat	3.809.843	1.469.868
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-340.877</u>	<u>-129.774</u>
Resultat før skat	3.468.966	1.340.094
Skat af årets resultat	<u>-764.934</u>	<u>-294.806</u>
Årets resultat	<u>2.704.032</u>	<u>1.045.288</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>2.704.032</u>	<u>1.045.288</u>
Disponeret i alt	<u>2.704.032</u>	<u>1.045.288</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	787.060	97.260
2 Investeringsejendomme	22.789.964	13.424.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.577.024</u>	<u>13.521.260</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.577.024</u>	<u>13.521.260</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.188	0
Varebeholdninger i alt	<u>9.188</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.179	7.903
Tilgodehavende selskabsskat	98.489	0
Tilgodehavender i alt	<u>108.668</u>	<u>7.903</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>117.856</u>	<u>7.903</u>
Aktiver i alt	<u>23.694.880</u>	<u>13.529.163</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	70.000	70.000
Overkurs ved emission	490.000	490.000
Overført resultat	6.819.006	4.114.974
Egenkapital i alt	<u>7.379.006</u>	<u>4.674.974</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.563.295	897.361
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.563.295</u>	<u>897.361</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.518.120	5.859.902
Anden gæld	2.200.000	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.718.120</u>	<u>5.859.902</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	2.348.041	1.048.666
Gæld til pengeinstitutter	1.318.323	696.867
Leverandører af varer og tjenesteydelser	151.324	62.007
Gæld til tilknyttede virksomheder	129.036	124.074
Selskabsskat	0	90.007
Anden gæld	87.735	75.305
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.034.459</u>	<u>2.096.926</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.752.579</u>	<u>7.956.828</u>
Passiver i alt	<u>23.694.880</u>	<u>13.529.163</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	70.000	490.000	3.069.700	3.629.700
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.045.288	1.045.288
Korrektion	0	0	-14	-14
Egenkapital 1. januar 2019	70.000	490.000	4.114.974	4.674.974
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.704.032	2.704.032
	70.000	490.000	6.819.006	7.379.006

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.962	4.772
Andre finansielle omkostninger	<u>335.915</u>	<u>125.002</u>
	<u>340.877</u>	<u>129.774</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	9.289.856	8.291.602
Tilgang i årets løb	<u>6.389.222</u>	<u>998.254</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>15.679.078</u>	<u>9.289.856</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	4.134.144	3.236.398
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.976.742</u>	<u>897.746</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>7.110.886</u>	<u>4.134.144</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>22.789.964</u>	<u>13.424.000</u>

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Afkastkrav i %	5,50	5,75

Følsomhedsanalyse:

De væsentligste faktorer ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkast- og udlejningsprocenten. En ændring i afkastprocenten på 1,0 vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på 1.580 t.kr.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.841.505	323.385	8.518.120	7.356.354
Deposita	569.160	569.160	0	0
Anden gæld	3.655.496	1.455.496	2.200.000	0
	<u>13.066.161</u>	<u>2.348.041</u>	<u>10.718.120</u>	<u>7.356.354</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.973 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 18.413 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.961 t.kr..

5. Eventualposter Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Garantiforpligtelser	<u>1.322</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>1.322</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Kjær Lassen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-935639703162

IP: 176.20.xxx.xxx

2020-03-05 09:16:24Z

NEM ID 

Christian Kjær Lassen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-277290176136

IP: 77.241.xxx.xxx

2020-03-05 10:48:32Z

NEM ID 

Maj-Britt Lykke Viskum

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:33798322

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-03-05 13:11:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NJ2YV-2NZEE-8GU6K-F7WQQ-2GMA5-06YD5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>